
Resolução TC Nº 48/2018 - Exercício 2018

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1.561 de 21/06/2010
Servidores Ativos:............................................................................... 11%
Inativos e Pensionistas:.......................................................................  %

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):.....................................14,40%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):.8%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 do mês subsequente

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

 RETIDA CONTABILIZADA  RECOLHIDA 

 VALOR 

Janeiro  R$       265,474.06  R$    29,202.15  R$      29,202.15 0.00  R$    29,202.15 2/10/2017 2/9/2018

Fevereiro  R$       260,760.59  R$    28,683.66  R$      28,683.66 0.00  R$    28,683.66 3/10/2018 3/9/2018

Março  R$       259,175.86  R$    28,509.34  R$      28,509.34 0.00  R$    28,509.34 4/10/2018 4/10/2018

Abril  R$       261,996.94  R$    28,819.66  R$      28,819.66 0.00  R$    28,819.66 5/10/2018 5/9/2018

Maio  R$       256,961.99  R$    28,265.82  R$      28,265.82 0.00  R$    28,265.82 6/10/2018 5/8/2018

Junho  R$       261,300.97  R$    28,743.11  R$      28,743.11 0.00  R$    28,743.11 7/10/2018 7/10/2018

Julho  R$       262,157.13  R$    28,837.28  R$      28,837.28 0.00  R$    28,837.28 8/10/2018 8/10/2018

Agosto  R$       266,157.85  R$    29,277.36  R$      29,277.36 0.00  R$    29,277.36 9/10/2018 9/6/2018

Setembro  R$       259,535.53  R$    28,548.92  R$      28,548.92 0.00  R$    28,548.92 10/10/2018 10/9/2018

Outubro  R$       255,905.58  R$    28,149.61  R$      28,149.61 0.00  R$    28,149.61 11/10/2018 11/9/2018

Novembro  R$       254,928.12  R$    28,042.09  R$      28,042.09 0.00  R$    28,042.09 12/10/2018 12/10/2018

Dezembro  R$       266,980.83  R$    29,367.89  R$      29,367.89 0.00  R$    29,367.89 1/10/2018 1/3/2019

13.º Salário  R$       251,306.31  R$    27,643.69  R$      27,643.69 0.00  R$    27,643.69 12/31/2018 12/10/2018

TOTAL  R$    3,382,641.76  R$  372,090.59  R$    372,090.59  -  R$   372,090.59 

                                       CAMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA
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ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO PODER LEGISLATIVO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

 DEVIDA CONTABILIZADA  RECOLHIDA 
 VALOR  

Janeiro  R$       265,474.06  R$    38,228.26  R$      38,228.26  R$     3,881.44  R$     34,346.82 2/10/2018 2/9/2018

Fevereiro  R$       260,760.59  R$    37,549.52  R$      37,549.52  R$     9,420.43  R$     28,129.09 3/10/2018 3/9/2018

Março  R$       259,175.86  R$    37,321.32  R$      37,321.32  R$    11,628.12  R$     25,693.20 4/10/2018 4/10/2018

Abril  R$       261,996.94  R$    37,727.56  R$      37,727.56  R$   12,666.64  R$     25,060.92 5/10/2018 5/9/2018

Maio  R$       256,961.99  R$    37,002.53  R$      37,002.53  R$    11,428.88  R$     25,573.65 6/10/2018 5/8/2018

Junho  R$       261,300.97  R$    37,627.34  R$      37,627.34  R$     3,847.58  R$     33,779.76 7/10/2018 7/10/2018

Julho  R$       262,157.13  R$    37,750.63  R$      37,750.63  R$     1,483.71  R$     36,266.92 8/10/2018 10/08,2018

Agosto  R$       266,157.85  R$    38,326.73  R$      38,326.73  R$                -    R$     38,326.73 9/10/2018 9/6/2018

Setembro  R$       259,535.53  R$    37,373.13  R$      37,373.13  R$                -    R$     37,373.13 10/10/2018 10/9/2018

Outubro  R$       255,905.58  R$    36,850.40  R$      36,850.40  R$                -    R$     36,850.40 11/10/2018 11/9/2018

Novembro  R$       254,928.12  R$    36,709.65  R$      36,709.65  R$                -    R$     36,709.65 12/10/2018 12/10/2018

Dezembro  R$       266,980.83  R$    38,445.24  R$      38,445.24  R$                -    R$     38,445.24 1/10/2019 1/3/2019

13.º Salário  R$       251,306.31  R$    36,188.11  R$      36,188.11  R$      4,443.11  R$     31,745.00 12/31/2018 12/10/2018

TOTAL  R$    3,382,641.76  R$  487,100.43  R$    487,100.43  R$   58,799.91  R$   428,300.52 

                                CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA
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ANEXO II-C

CONTRIBUIÇÃO DO PODER LEGISLATIVO - COMPROMISSO ESPECIAL(RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL

 VALOR   DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

Janeiro  R$       265,474.06  R$    21,237.92  R$      21,237.92 -  R$     21,237.92 2/10/2018 2/9/2018

Fevereiro  R$       260,760.59  R$    20,860.85  R$      20,860.85 -  R$     20,860.85 3/10/2018 3/9/2018

Março  R$       259,175.86  R$    20,734.07  R$      20,734.07 -  R$     20,734.07 4/10/2018 3/10/2018

Abril  R$       261,996.94  R$    20,959.76  R$      20,959.76 -  R$     20,959.76 5/10/2018 5/9/2018

Maio  R$       256,961.99  R$    20,556.96  R$      20,556.96 -  R$     20,556.96 6/10/2018 5/8/2018

Junho  R$       261,300.97  R$    20,904.08  R$      20,904.08 -  R$     20,904.08 7/10/2018 7/10/2018

Julho  R$       262,157.13  R$    20,972.57  R$      20,972.57 -  R$     20,972.57 8/10/2018 8/10/2018

Agosto  R$       266,157.85  R$    21,292.63  R$      21,292.63 -  R$     21,292.63 9/10/2018 9/6/2018

Setembro  R$       259,535.53  R$    20,762.84  R$      20,762.84 -  R$     20,762.84 10/10/2018 10/9/2018

Outubro  R$       255,905.58  R$    20,472.45  R$      20,472.45 -  R$     20,472.45 11/10/2018 11/9/2018

Novembro  R$       254,928.12  R$    20,394.25  R$      20,394.25 -  R$     20,394.25 12/10/2018 12/10/2018

Dezembro  R$       266,980.83  R$    21,358.47  R$      21,358.47 -  R$     21,358.47 1/10/2019 1/3/2019

13.º Salário  R$       251,306.31  R$    20,104.50  R$      20,104.50 -  R$     20,104.50 12/31/2018 12/10/2018

TOTAL  R$    3,382,641.76  R$  270,611.34  R$    270,611.34  R$    270,611.34 

                                                             CAMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA
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ANEXO II-E

COBERTURA DE INSUFICIENCIA FINANCEIRA EVENTUAL(RPPS)

NADA A INFORMAR

      CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA 

 VALOR DA 
PARCELA 

 DATA DO 
REPASSE 

 



______________________________________________________
Responsavel pela elaboração

Certificado da Unidade Gestora
Certifico para os devidos fins, que esta Unidade Gestora recebeu os

repasses referentes às contribuições previdenciárias em conformidade
com as informações do órgão/entidade acima, bem como efetuou as

retenções devidas pelos servidores, inativos, e respectivos pensionistas,
cujos documentos probantes encontram-se arquivados nesta.
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